


















ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО КОНТРОЛЮ ЗА ИМУЩЕСТВОМ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П Р И К А З

М - &• Лая/ № /р р - /?

О внесении изменений в приказ 
от 12.01.2018 № 3-П

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации 
от 16.08.2021 №478 «О Национальном плане противодействия коррупции 
на 2021 -2024 годы»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ Комитета по контролю за имуществом 
Санкт-Петербурга от 12.01.2018 № 3-П «Об утверждении Плана мероприятий 
по противодействию коррупции в Комитете по контролю за имуществом 
Санкт-Петербурга на 2018-2022 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 приказа изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

председателя Комитета Смирнова Д.Ю.».
1.2. В пункте 5.4 приложения к приказу слова «Отдел бюджетного учета 

и планирования» заменить словами «Сектор закупок и материально- 
технического обеспечения».

1.3. Приложение к приказу дополнить разделом 10 следующего 
содержания:

«
10. Антикоррупционное образование

10.1 Организация мероприятий 
по профессиональному развитию 
в области противодействия 
коррупции, в том числе обучения 
по дополнительным 
профессиональным программам 
гражданских служащих, 
в том числе в должностные 
обязанности которых входит 
участие в противодействии 
коррупции

Ежегодно Отдел по вопросам 
государственной 
службы и кадров



2

10.2 Обеспечение обучения 
гражданских служащих, впервые 
принимаемых на должности 
гражданской службы, 
по вопросам противодействия 
коррупции

В течение 
2021-2022 гг.

Отдел по вопросам 
государственной 
службы и кадров

10.3 Организация мероприятий 
по профессиональному развитию 
в области противодействия 
коррупции, в том числе обучение 
по дополнительным 
профессиональным программам 
гражданских служащих, 
в должностные обязанности 
которых входит участие 
в проведении закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных нужд

Ежегодно Отдел по вопросам 
государственной 
службы и кадров

».
2. Отделу по вопросам государственной службы и кадров обеспечить 

размещение приказа на веб-странице Комитета по контролю за имуществом 
Санкт-Петербурга (далее -  Комитет) на официальном сайте Администрации 
Санкт-Петербурга.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя

С.В.Муравьев


